事務連絡
令和４年（2022年）11月
保護者様
枚方市教育委員会

9歳以下の小児への検査キットの無償配布について

　平素より、本市の新型コロナウイルス感染予防対策にご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。
　さて、標題の件につきまして、大阪府教育庁より令和4年11月2日付けで9歳以下の小児への検査キットの無償配布について情報提供がありました。
　本事業につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大や、季節性インフルエンザとの同時流行が懸念される中、第７波において小児科が極めてひっ迫したこと等を踏まえ、大阪府健康医療部において、９歳以下の小児が発熱等の症状を呈した際に、新型コロナウイルスの自己検査を行い、陰性の場合には、発熱患者等の対応を行っていないかかりつけ医であっても円滑に受診できるよう、家庭での抗原定性検査キットの備蓄を推奨するとともに備蓄を支援するものです。
　別紙のとおり、個人の申込により、子ども1人2キットが配布されますので、配布を希望される場合はお申し込みください。
　なお、本事業において配布された検査キットは、症状がある場合に使用することを目的としており、濃厚接触者の待機期間の短縮や、療養期間の短縮の用途には使用できませんので、ご留意ください。
[bookmark: _GoBack]

記

1．申込期間
　11月4日（金）正午～11月30日（水）

2．申込方法
　WEB（大阪府ホームページ）で申込み
※詳細は添付書類をご覧ください。

３．添付書類
・【別紙】９歳以下の小児への検査キットの無償配布について

【問い合わせ先】枚方市教育委員会　学校教育部　教育支援室　学校支援課　電話　050-7105-8045（平日、午前9時～午後5時30分）